INDICAÇÃO Nº
2044
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos destinados a construção de cobertura na quadra de esportes da Escola Oduvaldo Pedroso, no bairro do Jardim Araújo, na Estância de Socorro.

JUSTIFICATIVA

Recebemos dos Senhores Prefeito Municipal, José Mario de Faria e do Vereador, Lauro Aparecido de Toledo da Estância de Socorro, ofício solicitando nossa intercessão junto ao Governo do Estado no sentido de que sejam destinadas verbas para a cobertura de uma quadra de esportes na Escola Oduvaldo Pedroso, no Bairro do Jardim Araújo, naquela cidade.

Trata-se de medida que se justifica, porquanto a falta dessa cobertura vem prejudicando o uso da referida quadra, ou pelo excesso de sol ou pela chuva, o que impede a prática de esportes pelos alunos.

Entendendo que a reivindicação é justa e merece ser atendida, estamos encaminhando ao Chefe do Poder Executivo a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 601105 181005 1549